
 

 

MESTERSZÁLLÁS KÖZSÉG POLGÁRMESTERE 

 

Előkészítésben közreműködött: 
        Biró Erika – Gazdálkodási és Adóügyi 

Osztályvezető helyettes 

 

 

 

E L Ő T E R J E S Z T É S  
 

 Mesterszállás Községi Önkormányzat Képviselő – testületének 

2024. február 21-i ülésére 

 

Mesterszállás Községi Önkormányzat 2023. évi költségvetéséről szóló 

 2/2023. (II.15.) önkormányzati rendelet módosításáról 
 
 

Tisztelt Képviselő-testület! 
 

 

Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 34. § (4) bekezdése értelmében a képviselő-

testület az előirányzat módosítást, előirányzat-átcsoportosítás átvezetéseként – az első negyedév 

kivételével – negyedévenként, a döntése szerinti időpontokban, de legkésőbb az éves költségvetési 

beszámoló elkészítésének határidejéig, december 31-i hatállyal módosítja a költségvetési rendeletét. 

Ha év közben az Országgyűlés - a helyi önkormányzatot érintő módon - a 14. § (3) bekezdése sze-

rinti fejezetben meghatározott támogatások költségvetési kiadási előirányzatait zárolja, azokat csök-

kenti, törli, az intézkedés kihirdetését követően haladéktalanul a képviselő-testület elé kell terjeszte-

ni a költségvetési rendelet módosítását.  

Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 34. § (1) bekezdése alapján Mesterszállás 

Községi Önkormányzat 2023. évi költségvetéséről a 2/2023. (II.15.) rendelet módosítását az alábbi-

ak indokolják: 

 

Mesterszállás Községi Önkormányzat költségvetési fő összege 316 250 526 Ft-ról, 322 701 819 

Ft-ra módosul. 

 Mesterszállás Községi Önkormányzat helyi önkormányzatok működésének általános támo-

gatása – közvilágítás kiegészítő támogatása – 1.920.000,-Ft-tal csökkent. Kiadási oldalon a 

dologi kiadások előirányzatát csökkentette.  

 

 Az önkormányzat szünidei étkeztetés támogatása csökkent 7.760,-Ft-tal, kiadási oldalon a 

dologi kiadásokat csökkentette. A falugondnoki támogatás bevételi növekedett 77.785,-Ft-



 

 

2 

tal, ami a személyi juttatások előirányzatot növelte 68.836,-Ft-tal, a munkaadókat terhelő já-

rulékokat pedig 8.949,-Ft-tal.  

 

 Az önkormányzat Egyéb működési célú támogatások bevételei rovat 3.120.742,-Ft-tal növe-

kedett. Ezen belül a fejezeti kezelésű előirányzatból nem folyt be 2023. évben a tervezett 

bevétel, így ennek az előirányzatát csökkentjük 540.000,-Ft-tal. Az elkülönített állami pénz-

alapoktól kapott támogatás (közfoglalkoztatási támogatás) előirányzat csökkent 109.158,-Ft-

tal. A társadalombiztosítás pénzügyi alapjaitól befolyt támogatás előirányzata növekedett 

3.769.900,-Ft-tal. Kiadási oldalon a dologi kiadások előirányzatát módosította ezen összeg-

gel. 

 

 2023. évben a közhatalmi bevételek az eredetileg tervezett előirányzat felett teljesültek 

2.047.394,-Ft-tal. A magánszemélyek kommunális adója 99.240,-Ft-tal, az állandó jelleggel 

végzett iparűzési adó 1.992.760,-Ft-tal, az egyéb adóbevételek 44.606,-Ft-tal csökkentek. 

Kiadási oldalon a tartalék előirányzatot módosította. 

 

 A szolgáltatások ellenértéke 1.067.019,-Ft-tal növelte az Önkormányzat előirányzatát, a 

közvetített szolgáltatások ellenértéke előirányzata csökkent 1.132.946,-Ft-tal, valamint a tu-

lajdonosi bevételek előirányzata 2.848.354,-Ft-ta csökkent és a működési bevételekkel 

együtt kiszámlázott általános forgalmi adó előirányzata is csökkentett 880.052,-Ft-tal. 

 

 Az egyéb működési bevételek előirányzat 4.995.257,-Ft-tal növelte az eredeti előirányza-

tunkat. Kiadási oldalon a tartalék előirányzatot növelte ezen összeggel. 

 

 Az ingatlanok értékesítésének bevételének előirányzata növekedett 500.000,-Ft-tal, amely 

kiadási oldalon a tartalék előirányzatot növelte. 

 

 Az egyéb működési célú átvett pénzeszközök (Mezőőri szolgálat bevétele) előirányzata 

csökkent 22.495,-Ft, mert ennyivel kevesebb bevétel folyt be az önkormányzat számlájára a 

tervezett előirányzathoz képest. Kiadási oldalon a dologi kiadások előirányzatot csökkentet-

te. 

 

 Az finanszírozási bevételek előirányzat 1.454.703,-Ft-tal növekedett az államháztartási be-

lüli megelőlegezés által befolyt bevétel miatt.  

 



 

 

3 

 A munkaadókat terhelő járulékokról átcsoportosításra került 1.100.000,-Ft a személyi jutta-

tások kiadására. 

 

 A tartalék előirányzatról átcsoportosításra került a beruházások rovatra 273.355,-Ft, valamint 

az egyéb felhalmozási kiadások rovatra 296.680,-Ft. 

 

Az egyéb előirányzati számlák és kormányzati funkciók közötti átvezetések és belső átcsoportosítá-

sok, módosítások a pénzügyi teljesítések valamint a könyvelési tételek egyeztetésének megfelelően 

módosultak.  

 

Tisztelt Képviselő-testület! 

 

A fenti előterjesztésre történő hivatkozással javaslom a mellékelt rendelet-tervezet alapján Mester-

szállás Községi Önkormányzat 2023. évi költségvetéséről szóló rendeletének módosítását és elfoga-

dását. 

Mesterszállás, 2024. február 12. 

                                                                         Kiss Gábor  

                                                                                    polgármester                             
    



 

 

4 

 

 

RÉSZLETES INDOKOLÁS 

 

 

Az 1-2. §-hoz 

 

 Az önkormányzat 2023. évi kiadási és bevételi főszáma, és költségvetési hiánya kerül bemutatásra. 

A költségvetési bevételek forrásonkénti, a költségvetési kiadások jogcímenkénti megoszlása ön-

kormányzati szinten, továbbá a finanszírozási célú műveletek bevételei és kiadásai kerülnek bemu-

tatásra, amelyet a működési és felhalmozási célú bevételi és kiadási előirányzatok mérlegszerű be-

mutatása követ. Végezetül az állami támogatások jogcímenként kerülnek bemutatásra.  

A 3. §-hoz 

 Az eredeti rendelet mellékleteinek módosítását tartalmazza kibontva. 
 

A 4.§-hoz 

A rendelet hatályba lépésével kapcsolatos rendelkezést tartalmazza.  
 

 

 

 

 

 

 

 Kiss Gábor dr. Enyedi Mihály 

 polgármester jegyző 

 

 

 

 

 



ELŐZETES HATÁSVIZSGÁLATI LAP 

 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. tv. 17. § (1) bekezdése alapján a jogszabály előkészítője – a 

jogszabály feltételezett hatásaihoz igazodó részletességű – előzetes hatásvizsgálat elvégzésével 
felméri a szabályozás várható követelményeit. Az előzetes hatásvizsgálat eredményéről a 
Képviselő-testületet tájékoztatni kell. 

 

Mesterszállás Községi Önkormányzat 2023. évi költségvetéséről szóló 2/2023. (II.15.) 

önkormányzati rendelet módosításáról szóló önkormányzati rendelet-tervezet előzetes 
hatásvizsgálata: 
 

a) Az önkormányzati rendelet várható társadalmi, gazdasági, költségvetési hatásai: 
 

A rendelet – tervezet Mesterszállás Községi Önkormányzat 2023. évi 2/2023.(II.15.) rendeletben 

meghatározott előirányzatainak módosítását tartalmazza. A rendelet – tervezet mutatja az 

önkormányzat jogszabálykövető, ésszerű és gazdaságos működésének mutatószámait, a 

költségvetési rendelet elfogadását követő képviselő-testületi döntések rendelet – tervezetbe történő 
számszaki megjelenítését. 
  

b) Az önkormányzati rendelet várható környezeti és egészségi következményei: 
 

Jelen rendelet-tervezetnek nincs környezeti és egészségi kihatása. 
 

c) Az önkormányzati rendelet adminisztratív terheket befolyásoló hatásai: 
 

Újabb adminisztratív terheket befolyásoló hatásai nem jelentkeznek Mesterszállás Községi 
Önkormányzat 2023. évi költségvetéséről szóló 2/2023. (II.15.) önkormányzati rendelet 

módosításának. 

 

d) A rendelet megalkotásának szükségszerűsége, a rendeletalkotás elmaradásának 
várható következményei: 
 

A rendelet megalkotását az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény írja elő, a rendelet 
meg nem alkotása jogszabályellenes cselekmény. 
 

e) A rendelet alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek: 

A rendelet alkalmazásához nincs szükség további személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltétel 
biztosítására.  
 

 

Mesterszállás, 2024. február 12. 
  dr. Enyedi Mihály 

             jegyző 

 

 

 

 

 

 
 



1 

Mesterszállás Község Önkormányzata Képviselő-testületének 2/2023. (II. 15.) önkormányzati 
rendelete 

Mesterszállás Községi Önkormányzat 2023. évi költségvetéséről 

(egységes szerkezetben) 

Mesterszállás Községi Önkormányzat az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében meghatározott 
eredeti jogalkotói hatáskörében eljárva, az Alaptörvény 31. cikk (2) bekezdés f) pontjában 
meghatározott feladatkörében eljárva, figyelemmel a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 
2011. évi CLXXXIX. törvény 111. §-ban, a helyi önkormányzatok és szerveik, a köztársasági 
megbízottak, valamint egyes centrális alárendeltségű szervek feladat- és hatásköreiről szóló 1991. 
évi XX. törvény 138. § (1) bekezdés b) pontjában, az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. 
törvény 23. § (2) bekezdésében található előírásokra az alábbi rendeletet alkotja: 

1. A rendelet hatálya 

1. § 

E rendelet hatálya kiterjed Mesterszállás Községi Önkormányzat Képviselő-testületére és szerveire 
(a továbbiakban: Önkormányzat). 

2. A költségvetés bevételei és kiadásai 

2. § 

(1) A képviselő-testület az önkormányzat 2023. évi költségvetésének: 
Bevételi főösszegét 322 701 819 Ft 

Kiadási főösszegét 322 701 819 Ft-ban állapítja meg, melyből 
Működési célú bevételek 156 736 639 Ft 

Működési célú kiadások 169 086 620 Ft 

Működési költségvetés egyenlege -12 349 981 Ft 

Felhalmozási célú bevételek 46 979 726 Ft  

Felhalmozási célú kiadások 145 897 842Ft 

Felhalmozás költségvetés egyenlege -98 918 116 Ft  

Költségvetési bevételek összesen 203 716 365 Ft 

Költségvetési kiadások összesen 321 435 755 Ft 

Költségvetés egyenlege -117 719 390 Ft 

Finanszírozási bevételek: 118 985 454 

Finanszírozási kiadások 1 266 064 

Finanszírozási bevételek és kiadások egyenlege 117 719 390  

(2) Mesterszállás Községi Önkormányzat 2023. évi költségvetésének összevont mérlegét a rendelet 
1. melléklet tartalmazza. 

(3) Mesterszállás Községi Önkormányzat 2023. évi költségvetési bevételeinek és költségvetési 
kiadásainak mérlegét kötelező feladatok, önként vállalt feladatok szerinti bontásban a rendelet 2. és 
3. mellékletek részletezik. 



2 

(4) Mesterszállás Községi Önkormányzat 2023. évi költségvetésében a működési célú és 
felhalmozási célú bevételek és kiadások összevont mérlegét a rendelet 4. és 5. mellékletek 
részletezik. 

(5) A Mesterszállás Községi Önkormányzat 2023. évi állami támogatások jogcímeit és összegeit a 
rendelet 6. melléklete tartalmazza. 

3. A költségvetés részletezése 

3. § 

(1) Mesterszállás Községi Önkormányzat 2023. évi Beruházási és felújítási kiadások előirányzatait 
feladatonként a rendelet 7. melléklete részletezi. 

(2) A Mesterszállás Községi Önkormányzat 2023. évi működési és felhalmozási támogatásait a 
rendelet 8. melléklete tartalmazza. 

(3) Mesterszállás Községi Önkormányzat által 2023. évben folyósított ellátottak pénzbeli juttatásait 
jogcímenként a rendelet 9. melléklete tartalmazza. 

(4) Mesterszállás Községi Önkormányzat 2023. évi működési költségvetési bevételeinek 
forrásösszetételét a rendelet 10. melléklete részletezi. 

(5) A Mesterszállás Községi Önkormányzat Európai Uniós támogatással megvalósuló projektjei a 
rendelet 11. melléklete tartalmazza. 

(6) Mesterszállás Községi Önkormányzat 2023. évi bevételi és kiadási előirányzatait a rendelet 12. 
melléklete, a bevételeket és kiadásokat feladatonként a rendelet 13. melléklet, és 14. melléklete 
részletezi. 

(7) Mesterszállás Községi Önkormányzat 2023. évi előirányzat felhasználási tervét havi bontásban a 
rendelet 15. melléklete tartalmazza. 

(8) A Mesterszállás Községi Önkormányzat által 2023. évben adott közvetett támogatások a 
rendelet 16. melléklete részletezi. 

(9) Mesterszállás Községi Önkormányzat 2023. évi engedélyezett létszámkeretét a rendelet 17. 
melléklete tartalmazza. 

(10) A Képviselő-testület az előre nem látható feladatok, az évközi többletigények, valamint 
elmaradó bevételek pótlására az Áht. 23. § (3) bekezdése alapján általános tartalékot képez. 

(11) A Képviselő-testület az általános tartalék összegét 8.070.918,- Ft-ban határozza meg. A Mes-
terszállás Községi Önkormányzat 2023. évi általános és céltartalék előirányzatát a rendelet 18. 

melléklete tartalmazza. 

 (12) Az általános és céltartalék felhasználását esetenkénti 1.000.000 Ft-ig a polgármester 
engedélyezi, melyről a Képviselő-testületet a költségvetési rendelet módosításakor tájékoztatja. Az 
1.000.000 Ft feletti felhasználásra csak a Képviselő-testület döntését követően kerülhet sor. 

(13) Mesterszállás Községi Önkormányzat a költségvetési évet követő három év tervezett 
előirányzatainak keretszámait a rendelet 19. melléklete tartalmazza. 



3 

(14) Mesterszállás Községi Önkormányzat által megkötött többéves kihatással járó, adósságot 
keletkeztető ügyletek fizetési kötelezettségeinek bemutatása a lejáratig a 20. melléklet tartalmazza. 

(15) Mesterszállás Községi Önkormányzat a saját bevételeinek részletezése az adósságot 
keletkeztető ügyletből származó tárgyévi fizetési kötelezettség megállapításához a rendelet 21. 
melléklete részletezi. 

(16) Mesterszállás Községi Önkormányzat a 2023. évi adósságot keletkeztető fejlesztési céljait a 
rendelet 22. melléklete részletezi. 

(17) A Képviselő-testület az önkormányzat 2022. évi maradványát a 2023. évi költségvetés feladatai 
finanszírozásába bevonja, figyelemmel az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény (a 
továbbiakban: Áht.) erre vonatkozó előírásaira is. 

4. § 

A Képviselő-testület a költségvetési egyensúly megőrzése, valamint a minimális hitelfelvétel 
érdekében az alábbi intézkedéseket rendeli el: 
a) A Képviselő-testület felügyelete alá tartozó intézmény maradványának elszámolását a 

Mezőtúri Közös Önkormányzati Hivatal pénzügyi irodája vizsgálja felül. A zárszámadási 
rendelet hatálybalépéséig a várható szabad maradvány terhére kötelezettség nem vállalható. 

b) E rendelet mellékletében meghatározott kiadási előirányzatok nem léphetők túl, azokra 
többletkötelezettség nem vállalható. 

c) Fedezet hiányában vállalt, pénzügyi ellenjegyzés nélküli kötelezettségvállalásból adódó 
kifizetés nem történhet. 

d) A fejlesztési és felújítási feladatok csak a teljes források – támogatások, átvett pénzeszközök, 
fejlesztési bevételek – biztosítása esetén indíthatók. 

4. A költségvetés végrehajtására vonatkozó szabályok 

5. § 

(1) Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény értelmében az önkormányzati szintű 
költségvetés végrehajtásáért a polgármester, a könyvvezetéssel kapcsolatos feladatok ellátásáért a 
jegyző a felelős. 

(2) A Képviselő-testület az önkormányzat költségvetését, bevételi és kiadási előirányzatát, 
rendeletének módosításával – képviselő-testületi döntéssel megváltoztathatja. 

(3) A Képviselő-testület a jóváhagyott bevételi és kiadási előirányzatok közötti átcsoportosítás jogát 
átruházza a polgármesterre. Az előirányzatok polgármester általi átcsoportosítása nem lépheti túl a 
2. § (1) bekezdésben meghatározott költségvetési főösszeget. kivéve, ha az Önkormányzat számára 
év közben meghatározott célra támogatásként, támogatásértékű bevételként vagy átvett 
pénzeszközként érkezett bevételek a bevételi és kiadási előirányzatokat azonos összeggel 
módosítják. 

(4) A Képviselő-testület - az első negyedév leteltével - negyedévenként, de legkésőbb az éves 
költségvetési beszámoló elkészítésének határidejéig, december 31-ei hatállyal módosítja a 
költségvetési rendeletét. Ha év közben az Országgyűlés – a helyi önkormányzatot érintő módon – a 

hozzájárulások, támogatások előirányzatait zárolja, azokat csökkenti, törli, az intézkedés 
kihirdetését követően haladéktalanul a Képviselő-testület elé kell terjeszteni a költségvetési rendelet 
módosítását. 



4 

6. § 

(1) A Képviselő-testület a 2023. költségvetési évben az engedélyezett létszámkeret túllépését 
megtiltja. A közszolgálati, közalkalmazotti jogviszony év közbeni megszűnése esetén, az üres 
álláshely tölthető be. 

(2) Mesterszállás Községi Önkormányzat a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 
CLXXXIX. törvényben meghatározott kötelező illetve a szabad kapacitás terhére önként vállalt, 
nem kötelező önkormányzati feladatokat maga látja el. 

(3) Az állampolgárok élet- és vagyonbiztonságát veszélyeztető elemi csapás, és következményeinek 
elhárítása érdekében a polgármester az önkormányzat költségvetése körében átmeneti intézkedést 
hozhat. Ebben a jogkörben eljárva a polgármester az előirányzatok között átcsoportosítást hajthat 
végre, egyes kiadási előirányzatok teljesítését felfüggesztheti, költségvetési rendeletben nem 
szereplő kiadásokat teljesíthet. A megtett intézkedésekről a képviselő testület legközelebbi ülésén be 
kell számolnia. 

(4) A Közös Önkormányzati Hivatal, mint gazdasági szervezettel rendelkező intézmény – a kijelölt 
intézményekkel kötött munkamegosztási megállapodásban foglaltakra is figyelemmel - köteles a 
gazdálkodás vitelét, valamint számviteli rendjét meghatározó szabályzataikat a mindenkor érvényes 
központi szabályozás figyelembevételével elkészíteni, illetve a szükséges módosításokat 
végrehajtani. 

7. § 

A gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 21/C. §-ban 

meghatározottak részére Mesterszállás Községi Önkormányzat – figyelemmel a 328/2011. (XII.29.) 

Korm. rendeletben foglaltakra – biztosítja a szünidei gyermekétkeztetést. 

8. § 

(1) Az Képviselő-testület kijelenti, hogy a 2023. évi költségvetési rendeletben pénzügyileg 
módjában áll a cafeteria juttatást biztosítani. 

(2) A közös önkormányzati hivatal munkavállalói részére a Magyarország 2023. évi központi 
költségvetéséről szóló 2021. évi XC. törvény 61. § (4) bekezdése értelmében a cafeteria mértéke 
nem haladhatja meg az évi bruttó 400 000 Ft/főt. Az önkormányzat (polgármester) esetében ennek 
mértéke a mindenkori illetményalap ötszöröse, vagyis bruttó évi 193 250 Ft/fő/teljes munkaidő. 

(3) A minden hónap 20. napján esedékes Magyar Államkincstár részére megküldendő pénzforgalmi 
jelentéshez a bevételek és kiadások alakulását követve az előirányzatok közötti átcsoportosítás 
valamint az előirányzatok módosítását az önkormányzat esetében a polgármester, a hivatal esetében 
a jegyző, az intézmények esetében az intézményvezetők kezdeményezik azzal, hogy a soron 
következő költségvetés módosítás alkalmával a szükségszerű, pénzforgalomhoz igazodó 
módosítások a rendeleten átvezetésre kerülnek. 

5. A költségvetés végrehajtásának ellenőrzése 

9. § 

Az önkormányzat a belső ellenőrzés kialakításáról a független belső ellenőr útján gondoskodott. A 
megfelelő működtetésről és a függetlenség biztosításáról a jegyző köteles gondoskodni. 



5 

6. Átmeneti és vegyes rendelkezések 

10. § 

(1) A Képviselő-testület –57. § (1) bekezdés alapján – valamint a közszolgálati tisztviselőkről szóló 
2011. évi CXCIX. törvény 132. §-a szerinti illetményalap a 2023. évben 38 650 forintban állapítja 
meg. 

(2) A Képviselő-testület a nyilvántartott és több eredménytelen behajtási intézkedés után is fennálló 
követelések leírásának eseteit és engedélyezésének hatásköreit az alábbiak szerint határozza meg: 
a) Az államháztartásról szól 2011. évi CXCV. tv (továbbiakban: Áht.) 97. § (2) bekezdése 

alapján az önkormányzat és szervei követeléseiről lemondani csak az alábbi esetben lehet: 
aa) végelszámolási és felszámolási eljárás keretében, 
ab) jogutód nélküli megszűnés esetén, 
ac) intézmények átszervezése, összevonása esetén, 
ad) feladatátadáshoz kapcsolódóan. 

b) A követelés leírását: 
ba) 500.000 Ft-ig a polgármester 
bb) 500.000 felett a képviselő-testület 
engedélyezi. 

(3) Az értékhatár értelmezésénél az éven túli követelések adósokként számítandók. Az értékhatár 
meghatározásánál az Áht. 97. § (3) bekezdésének alkalmazása során Magyarország 2023. évi 
központi költségvetéséről szóló 2022. évi XXC. törvény 75. § alapján a kis összegű követelés 
értékhatára 100.000 Ft. 

(4) A Képviselő-testület által rendelet alapján elfogadott 2023. évi elemi költségvetést az 

Önkormányzat vonatkozásában 2023. március 17-ig kell a Magyar Államkincstár részére 
benyújtani. 

(5) Az év közbeni gazdasági változások önkormányzatra gyakorolt hatásának fedezetét az ebben a 
rendeletben elfogadott költségvetési előirányzatok terhére – esetenként megtakarításokkal –és a 
költségvetési tartalék terhére kell biztosítani. 

(6) A polgármester saját hatáskörében rendeli el a köztemetést. A Képviselő-testület a 
polgármesterre ruházza az alábbi támogatásokat: 
a) rendkívüli települési támogatás 

b) temetési segély 

c) születési segély 

d) lakásfenntartási támogatás 

e) köztemetés 

(7) A Képviselő-testület saját hatáskörben dönt az első lakáshoz jutók támogatásáról 

(8) A Képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert, hogy 2023. január 1-jétől a 2023. évi 
költségvetési rendelet elfogadásáig a helyi bevételeket folytatólagosan szedje be és a kiadásokat 
időarányosan finanszírozza. 

(9) E rendeletben foglaltak végrehajtásáról a 2023. évi zárszámadásról szóló rendeletben kell 
számot adni. 

 



6 

7. Záró rendelkezések 

11. § 

(1) Az Áht. 25. § (3) – (4) bekezdése szerinti előirányzat teljesítések e rendelet által meghatározott 
kiadási és bevételi előirányzatokba beépültek. 

(2) E rendelet a kihirdetést követő napon lép hatályba, de rendelkezéseit 2023. január 1-jétől kell 
alkalmazni. 

12. § 

Ez a rendelet 2023. február 16-án lép hatályba.  



7 

1. melléklet a 2/2023. (II. 15.) önkormányzati rendelethez1 

(A melléklet szövegét a(z) 1. melléklet.pdf elnevezésű fájl tartalmazza.)  

                                                 

1 Az 1. melléklet a Mesterszállás Községi Önkormányzat Képviselő-testületének 7/2023. (VIII. 31.) önkormányzati 
rendelete 3. § (1) bekezdésével megállapított szöveg. 



8 

2. melléklet a 2/2023. (II. 15.) önkormányzati rendelethez2 

(A melléklet szövegét a(z) 2. melléklet.pdf elnevezésű fájl tartalmazza.)  

                                                 

2 A 2. melléklet a Mesterszállás Községi Önkormányzat Képviselő-testületének 7/2023. (VIII. 31.) önkormányzati 
rendelete 3. § (2) bekezdésével megállapított szöveg. 



9 

3. melléklet a 2/2023. (II. 15.) önkormányzati rendelethez3 

(A melléklet szövegét a(z) 3. melléklet.pdf elnevezésű fájl tartalmazza.)  

                                                 

3 A 3. melléklet a Mesterszállás Községi Önkormányzat Képviselő-testületének 7/2023. (VIII. 31.) önkormányzati 
rendelete 3. § (3) bekezdésével megállapított szöveg. 



10 

4. melléklet a 2/2023. (II. 15.) önkormányzati rendelethez4 

(A melléklet szövegét a(z) 4. melléklet.pdf elnevezésű fájl tartalmazza.)  

                                                 

4 A 4. melléklet a Mesterszállás Községi Önkormányzat Képviselő-testületének 7/2023. (VIII. 31.) önkormányzati 
rendelete 3. § (4) bekezdésével megállapított szöveg. 



11 

5. melléklet a 2/2023. (II. 15.) önkormányzati rendelethez5 

(A melléklet szövegét a(z) 5. melléklet.pdf elnevezésű fájl tartalmazza.)  

                                                 

5 Az 5. melléklet a Mesterszállás Községi Önkormányzat Képviselő-testületének 7/2023. (VIII. 31.) önkormányzati 
rendelete 3. § (5) bekezdésével megállapított szöveg. 



12 

6. melléklet a 2/2023. (II. 15.) önkormányzati rendelethez6 

(A melléklet szövegét a(z) 6. melléklet.pdf elnevezésű fájl tartalmazza.)  

                                                 

6 A 6. melléklet a Mesterszállás Községi Önkormányzat Képviselő-testületének 7/2023. (VIII. 31.) önkormányzati 
rendelete 3. § (6) bekezdésével megállapított szöveg. 



13 

7. melléklet a 2/2023. (II. 15.) önkormányzati rendelethez7 

(A melléklet szövegét a(z) 7. melléklet.pdf elnevezésű fájl tartalmazza.)  

                                                 

7 A 7. melléklet a Mesterszállás Községi Önkormányzat Képviselő-testületének 7/2023. (VIII. 31.) önkormányzati 
rendelete 3. § (7) bekezdésével megállapított szöveg. 



14 

8. melléklet a 2/2023. (II. 15.) önkormányzati rendelethez 

(A melléklet szövegét a(z) 8. melléklet.pdf elnevezésű fájl tartalmazza.)  



15 

9. melléklet a 2/2023. (II. 15.) önkormányzati rendelethez8 

(A melléklet szövegét a(z) 8. melléklet.pdf elnevezésű fájl tartalmazza.)  

                                                 

8 A 9. melléklet a Mesterszállás Községi Önkormányzat Képviselő-testületének 7/2023. (VIII. 31.) önkormányzati 
rendelete 3. § (8) bekezdésével megállapított szöveg. 



16 

10. melléklet a 2/2023. (II. 15.) önkormányzati rendelethez9 

(A melléklet szövegét a(z) 9. melléklet.pdf elnevezésű fájl tartalmazza.)  

                                                 

9 A 10. melléklet a Mesterszállás Községi Önkormányzat Képviselő-testületének 7/2023. (VIII. 31.) önkormányzati 
rendelete 3. § (9) bekezdésével megállapított szöveg. 



17 

11. melléklet a 2/2023. (II. 15.) önkormányzati rendelethez 

(A melléklet szövegét a(z) 11. melléklet.pdf elnevezésű fájl tartalmazza.)  



18 

12. melléklet a 2/2023. (II. 15.) önkormányzati rendelethez10 

(A melléklet szövegét a(z) 10. melléklet.pdf elnevezésű fájl tartalmazza.)  

                                                 

10 A 12. melléklet a Mesterszállás Községi Önkormányzat Képviselő-testületének 7/2023. (VIII. 31.) önkormányzati 
rendelete 3. § (10) bekezdésével megállapított szöveg. 



19 

13. melléklet a 2/2023. (II. 15.) önkormányzati rendelethez11 

(A melléklet szövegét a(z) 11. melléklet.pdf elnevezésű fájl tartalmazza.)  

                                                 

11 A 13. melléklet a Mesterszállás Községi Önkormányzat Képviselő-testületének 7/2023. (VIII. 31.) önkormányzati 
rendelete 3. § (11) bekezdésével megállapított szöveg. 



20 

14. melléklet a 2/2023. (II. 15.) önkormányzati rendelethez12 

(A melléklet szövegét a(z) 12. melléklet.pdf elnevezésű fájl tartalmazza.)  

                                                 

12 A 14. melléklet a Mesterszállás Községi Önkormányzat Képviselő-testületének 7/2023. (VIII. 31.) önkormányzati 
rendelete 3. § (12) bekezdésével megállapított szöveg. 



21 

15. melléklet a 2/2023. (II. 15.) önkormányzati rendelethez13 

(A melléklet szövegét a(z) 13. melléklet.pdf elnevezésű fájl tartalmazza.)  

                                                 

13 A 15. melléklet a Mesterszállás Községi Önkormányzat Képviselő-testületének 7/2023. (VIII. 31.) önkormányzati 
rendelete 3. § (13) bekezdésével megállapított szöveg. 



22 

16. melléklet a 2/2023. (II. 15.) önkormányzati rendelethez 

(A melléklet szövegét a(z) 16. melléklet.pdf elnevezésű fájl tartalmazza.)  



23 

17. melléklet a 2/2023. (II. 15.) önkormányzati rendelethez14 

(A melléklet szövegét a(z) 14. melléklet.pdf elnevezésű fájl tartalmazza.)  

                                                 

14 A 17. melléklet a Mesterszállás Községi Önkormányzat Képviselő-testületének 7/2023. (VIII. 31.) önkormányzati 
rendelete 3. § (14) bekezdésével megállapított szöveg. 



24 

18. melléklet a 2/2023. (II. 15.) önkormányzati rendelethez15 

(A melléklet szövegét a(z) 15. melléklet.pdf elnevezésű fájl tartalmazza.)  

                                                 

15 A 18. melléklet a Mesterszállás Községi Önkormányzat Képviselő-testületének 7/2023. (VIII. 31.) önkormányzati 
rendelete 3. § (15) bekezdésével megállapított szöveg. 



25 

19. melléklet a 2/2023. (II. 15.) önkormányzati rendelethez16 

(A melléklet szövegét a(z) 16. melléklet.pdf elnevezésű fájl tartalmazza.)  

                                                 

16 A 19. melléklet a Mesterszállás Községi Önkormányzat Képviselő-testületének 7/2023. (VIII. 31.) önkormányzati 
rendelete 3. § (16) bekezdésével megállapított szöveg. 



26 

20. melléklet a 2/2023. (II. 15.) önkormányzati rendelethez 

(A melléklet szövegét a(z) 20. melléklet.pdf elnevezésű fájl tartalmazza.)  



27 

21. melléklet a 2/2023. (II. 15.) önkormányzati rendelethez 

(A melléklet szövegét a(z) 21. melléklet.pdf elnevezésű fájl tartalmazza.)  



28 

22. melléklet a 2/2023. (II. 15.) önkormányzati rendelethez 

(A melléklet szövegét a(z) 22. melléklet.pdf elnevezésű fájl tartalmazza.) 



1 

Mesterszállás Községi Önkormányzat Képviselő-testületének 3/2024. (II.21.) önkormányzati 
rendelete 

Mesterszállás Községi Önkormányzat 2023. évi költségvetéséről szóló 2/2023. (II.15.) 

önkormányzati rendelet módosításáról 

Mesterszállás Községi Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdésének 
f) pontja, a 2011. évi CXCV. államháztartásról szóló törvény 34 §.(1) bekezdése, valamint az 
államháztartási törvény végrehajtásáról szóló 368/2011.(XII.31.) kormányrendelet felhatalmazása 
alapján Mesterszállás Községi Önkormányzat 2023. évi költségvetéséről szóló 2/2023. (II. 15.) 

számú önkormányzati rendeletét az alábbiak szerint módosítja: 

1. § 

(1) A Mesterszállás Községi Önkormányzat 2023. évi költségvetéséről szóló 2/2023. (II. 15.) 

önkormányzati rendelet 2. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) A képviselő-testület az önkormányzat 2023. évi költségvetésének: 
Bevételi főösszegét 322 701 819 Ft 

Kiadási főösszegét 322 701 819 Ft-ban állapítja meg, melyből 
Működési célú bevételek 156 736 639 Ft 

Működési célú kiadások 169 086 620 Ft 

Működési költségvetés egyenlege -12 349 981 Ft 

Felhalmozási célú bevételek 46 979 726 Ft  

Felhalmozási célú kiadások 145 897 842Ft 

Felhalmozás költségvetés egyenlege -98 918 116 Ft  

Költségvetési bevételek összesen 203 716 365 Ft 

Költségvetési kiadások összesen 321 435 755 Ft 

Költségvetés egyenlege -117 719 390 Ft 

Finanszírozási bevételek: 118 985 454 

Finanszírozási kiadások 1 266 064 

Finanszírozási bevételek és kiadások egyenlege 117 719 390”. 

2. § 

 

 (1) A Mesterszállás Községi Önkormányzat 2023. évi költségvetéséről szóló 2/2023. (II. 15.) 

önkormányzati rendelet 3. § (11) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„  (11) A Képviselő-testület az általános tartalék összegét 8.070.918,- Ft-ban határozza meg. A Mes-
terszállás Községi Önkormányzat 2023. évi általános és céltartalék előirányzatát a rendelet 18. 

melléklete tartalmazza.” 

 

3. § 

(1) A Mesterszállás Községi Önkormányzat 2023. évi költségvetéséről szóló 2/2023. (II. 15.) 

önkormányzati rendelet 1. melléklete helyébe, e rendelet 1. melléklete lép. 



2 

(2) A Mesterszállás Községi Önkormányzat 2023. évi költségvetéséről szóló 2/2023. (II. 15.) 

önkormányzati rendelet 2. melléklete helyébe, e rendelet 2. melléklete lép. 

(3) A Mesterszállás Községi Önkormányzat 2023. évi költségvetéséről szóló 2/2023. (II. 15.) 

önkormányzati rendelet 3. melléklete helyébe, e rendelet 3. melléklete lép. 

(4) A Mesterszállás Községi Önkormányzat 2023. évi költségvetéséről szóló 2/2023. (II. 15.) 

önkormányzati rendelet 4. melléklete helyébe, e rendelet 4. melléklete lép. 

(5) A Mesterszállás Községi Önkormányzat 2023. évi költségvetéséről szóló 2/2023. (II. 15.) 

önkormányzati rendelet 5. melléklete helyébe, e rendelet 5. melléklete lép. 

(6) A Mesterszállás Községi Önkormányzat 2023. évi költségvetéséről szóló 2/2023. (II. 15.) 

önkormányzati rendelet 6. melléklete helyébe, e rendelet 6. melléklete lép. 

(7) A Mesterszállás Községi Önkormányzat 2023. évi költségvetéséről szóló 2/2023. (II. 15.) 

önkormányzati rendelet 7. melléklete helyébe, e rendelet 7. melléklete lép. 

(8) A Mesterszállás Községi Önkormányzat 2023. évi költségvetéséről szóló 2/2023. (II. 15.) 

önkormányzati rendelet 9. melléklete helyébe, e rendelet 8. melléklete lép. 

(9) A Mesterszállás Községi Önkormányzat 2023. évi költségvetéséről szóló 2/2023. (II. 15.) 

önkormányzati rendelet 10. melléklete helyébe, e rendelet 9. melléklete lép. 

(10) A Mesterszállás Községi Önkormányzat 2023. évi költségvetéséről szóló 2/2023. (II. 15.) 
önkormányzati rendelet 12. melléklete helyébe, e rendelet 10. melléklete lép. 

(11) A Mesterszállás Községi Önkormányzat 2023. évi költségvetéséről szóló 2/2023. (II. 15.) 

önkormányzati rendelet 13. melléklete helyébe, e rendelet 11. melléklete lép. 

(12) A Mesterszállás Községi Önkormányzat 2023. évi költségvetéséről szóló 2/2023. (II. 15.) 

önkormányzati rendelet 14. melléklete helyébe, e rendelet 12. melléklete lép. 

(13) A Mesterszállás Községi Önkormányzat 2023. évi költségvetéséről szóló 2/2023. (II. 15.) 

önkormányzati rendelet 15. melléklete helyébe, e rendelet 13. melléklete lép. 

(14) A Mesterszállás Községi Önkormányzat 2023. évi költségvetéséről szóló 2/2023. (II. 15.) 

önkormányzati rendelet 16. melléklete helyébe, e rendelet 14. melléklete lép. 

(15) A Mesterszállás Községi Önkormányzat 2023. évi költségvetéséről szóló 2/2023. (II. 15.) 

önkormányzati rendelet 17. melléklete helyébe, e rendelet 15. melléklete lép. 

(16) A Mesterszállás Községi Önkormányzat 2023. évi költségvetéséről szóló 2/2023. (II. 15.) 

önkormányzati rendelet 18. melléklete helyébe, e rendelet 16. melléklete lép. 

(17) A Mesterszállás Községi Önkormányzat 2023. évi költségvetéséről szóló 2/2023. (II. 15.) 

önkormányzati rendelet 19. melléklete helyébe, e rendelet 17. melléklete lép. 

 (18) A Mesterszállás Községi Önkormányzat 2023. évi költségvetéséről szóló 2/2023. (II. 15.) 

önkormányzati rendelet 21. melléklete helyébe, e rendelet 18. melléklete lép. 

4. § 



3 

Ez a rendelet 2024. február 22-én lép hatályba, és 2024. február 23-án hatályát veszti. 

 

 

 

 

Kiss Gábor                                                                           dr. Enyedi Mihály 

polgármester   jegyző 

 



 

MESTERSZÁLLÁS KÖZSÉG POLGÁRMESTERE  

         

Előkészítésben közreműködött: 
   dr. Fejes Erika kirendeltség-            

         vezető 
 

 

E L Ő T E R J E S Z T É S 

 

Mesterszállás Községi Önkormányzat 
Képviselő-testületének 

 

2024. február 21-ei ülésére 

 

 

Mesterszállás Községi Önkormányzat „Mesterszállás Művelődési Ház és Könyvtár energetikai 
korszerűsítése” című projekthez kapcsolódó közbeszerzési eljárásban bíráló bizottság 

kijelöléséről 
 

 

Tisztelt Képviselő-testület! 
 

 

Mesterszállás Községi Önkormányzata, mint támogatást igénylő a Terület- és 
Településfejlesztési Operatív Program Plusz keretén belül TOP_PLUSZ-2.1.1-21-JN1 

Önkormányzati épületek energetikai korszerűsítése tárgyú felhívásra, 2022. 01. 13-án támogatási 
kérelmet nyújtott be. 

 

A Támogató a TOP_PLUSZ-2.1.1-21-JN1-2022-00002 azonosító számon regisztrált, 
„Mesterszállás Művelődési Ház és Könyvtár energetikai korszerűsítése” című kérelmünket 
elbírálta, és támogatásra alkalmasnak minősítette. 
 

A 2022. 03. 24. napon kelt támogatói döntés alapján Mesterszállás Község Önkormányzata az 

Európai Regionális Fejlesztési Alap és hazai központi költségvetési előirányzatból vissza nem 
térítendő támogatásban részesült. A döntés értelmében a Projekt elszámolható összköltsége 

98.747.094,- Ft, azaz kilencvennyolcmillió-hétszáznegyvenhétezer-kilencvennégy forint összegű 
támogatásra volt jogosult. Az elnyert támogatási összeget figyelembe véve, közbeszerzési 
kötelezettségnek eleget téve 2022. 07. 12-én közbeszerzési eljárás került megindításra. Az eljárás 
keretében 2023.02. 15-ig 4 darab ajánlat érkezett be, melyek alapján megállapítható volt, hogy azok 
műszaki szakmai és közbeszerzési szempontokból is megfelelőek voltak. Azonban a támogatás 
mértéke nem volt elegendő a legkedvezőbb ajánlattevővel való szerződéskötéshez, ezért 
többlettámogatási kérelem került beadásra a Miniszterelnökség Területfejlesztési Programok 
Végrehajtásáért Felelős Helyettes Államtitkárhoz. 
 

A Magyar Államkincstár 2024. 01. 03-án kiküldött tájékoztatás alapján a TOP_PLUSZ-2.1.1-21-

JN1-2022-00002 projekttel kapcsolatban benyújtott többlettámogatás iránti 
kérelmünket az 590/2022. (XII. 28.) Korm. rendelet 9. § (1) bekezdés f) pontja alapján a (4) bekezdés 
b) pont szerint meghozott döntésre, 1557/2023 (XII.13.) Korm. határozatra hivatkozva Helyettes 
Államtitkár Úr jóváhagyta. 



 

A jóváhagyott Európai Unióval elszámolható költségnövekmény összege: 20 997 243 Ft 

A jóváhagyott hazai költségvetésből biztosított, EU felé nem elszámolható támogatás összege: 1 047 
750 Ft. 

 

A Projekt tervezett teljes költsége 120 792 087 Ft, azaz százhúszmillió-hétszázkilencvenkétezer-

nyolcvanhét forint. 

 

A Projektre megítélt támogatás összege 119 744 337 Ft Ft, azaz száztizenkilencmillió-

hétszáznegyvennégyezer-háromszázharminchét forint. 

 

A projekt fizikai befejezésének tervezett dátuma: 2024. 12. 31. 

 

A záró kifizetési igény benyújtásának határideje: 2025. 03. 01. 

 

A projekt megvalósítása érdekében új közbeszerzési eljárás lefolytatása vált indokolttá. A sikeres 
eljárás érdekében az alábbi előterjesztést teszem: 
 

1. A közbeszerzés sikeres lefolytatása érdekében bíráló bizottság kijelölése és felállítása 
szükséges.  

 

A Fentiekre tekintettel a bíráló bizottságba az alábbi személyek jelölését javaslom:  
 

A bíráló bizottság tagjainak az alábbi személyeket javaslom: 
 

Bizottság elnöke Hegedűs János projektmenedzser 
Bizottság jogi szakértelemmel rendelkező tagja: dr. Komáromy Csaba 

Bizottság pénzügyi-gazdasági szakértelemmel rendelkező tagja: Biró Erika 

Bizottság közbeszerzés tárgya szerintii szakértelemmel rendelkező tagja: Szabó Attila  
Bizottság közbeszerzési szakértelemmel rendelkező tagja: Dr. Derzsényi Attila egyéni 

vállalkozó (Állami közbeszerzési szaktanácsadó) 

 

 

Tisztelt Képviselő-testület! 

Kérem a testületet, hogy a fentiek figyelembevételével az előterjesztést megtárgyalni, és a 

határozattervezetben foglaltakat jóváhagyni szíveskedjen. 

Mesterszállás, 2024. február 15. 

 

    Kiss Gábor 

  polgármester 



Mesterszállás Községi Önkormányzat 
…./2024. (II.21.) képviselő-testületi határozata  

Mesterszállás Községi Önkormányzat „Mesterszállás Művelődési Ház és Könyvtár energetikai 
korszerűsítése” című projekthez kapcsolódó közbeszerzési eljárásban bíráló bizottság 
kijelöléséről 

 

Mesterszállás Községi Önkormányzat Képviselő-testülete Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (1) 
bekezdés b) pontja alapján az alábbi határozatot hozza: 

1. Mesterszállás Községi Önkormányzat Képviselő-testülete a „Mesterszállás Művelődési Ház 
és Könyvtár energetikai korszerűsítése” című projekthez kapcsolódó közbeszerzési eljárás 

lefolytatása érdekében az alábbi összetételű bíráló bizottságot jelöli ki: 

Bizottság elnöke Hegedűs János projektmenedzser 
Bizottság jogi szakértelemmel rendelkező tagja: dr. Komáromy Csaba 

Bizottság pénzügyi-gazdasági szakértelemmel rendelkező tagja: Biró Erika 

Bizottság közbeszerzés tárgya szerintii szakértelemmel rendelkező tagja: Szabó Attila  
Bizottság közbeszerzési szakértelemmel rendelkező tagja: Dr. Derzsényi Attila egyéni  
vállalkozó (Állami közbeszerzési szaktanácsadó) 

 

Az Állami közbeszerzési szaktanácsadóval történő kapcsolattartásra Hegedűs János 
projektmenedzsert jelöli ki. 

 

A bíráló bizottság megbízatása az eljárás eredményének kihirdetéséig szól. 
 

Határidő: azonnal 

Felelős: Kiss Gábor polgármester 
 

A képviselő-testület határozatáról értesül: 

1. Kiss Gábor polgármester, Helyben 

2. Barna Géza alpolgármester, Helyben 

3. dr. Enyedi Mihály jegyző, Helyben 

4. dr. Balla Vilmos aljegyző, Helyben 

5. Mezőtúri Közös Önkormányzati Hivatal Mesterszállási Kirendeltsége, Helyben 

6. Képviselő-testület tagjai, Helyben 

 

Mesterszállás, 2024. február 21. 

 

 

 

                     Kiss Gábor                     dr. Enyedi Mihály  
                   polgármester  jegyző 

 


